
UCHWAŁA NR IV/43/24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta i Gminy Olsztyn w 2024 roku na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz.1465 i 1572) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U z 2024 r. poz. 1292) w wykonaniu Uchwały Nr XXXVII/447/23 Rady Miejskiej 
w Olsztynie z dnia 12 grudnia 2023 r., w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku, 
zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/421/23 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 12 września 2023 r., (Dz. 
Urz. Woj. Śląsk. z 2023 r. poz. 6972), w związku z art. 8 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2023 r. poz. 2831) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Udziela się dotacji w kwocie 15.000,00 zł z budżetu Miasta i Gminy Olsztyn w 2024 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków tj. 
Zamku Olsztyn, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane – wzmocnienia 
i konserwacji murów zamkowych tzw. zamek średni, który to ma charakter odsłonięty i powoduje 
destrukcję murów. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Katarzyna Kulińska-Pluta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DCB834E-71F2-4627-BAFD-9171D76B1662. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zamek w Olsztynie ma olbrzymie znaczenie historyczne, jest jedną z największych atrakcji 
jurajskiego Olsztyna. Ruiny średniowiecznej warowni od lat przyciągają ogromną liczbę turystów, 
a na terenie okalającym zamek odbywa się wiele imprez. W 1978 roku został wpisany do rejestru 
zabytków pod poz. 20/76/A. 

Rada Miejska w Olsztynie, uchwaliła zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Wspólnota Gruntowa wsi Olsztyn, wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dotacji na prace ziemne  
w wysokości 15.000 zł. Pieniądze na powyższy cel zostały zabezpieczone przez fundusz sołecki wsi 
Olsztyn. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie uchwały. 
Opracowała: Olga Haber 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DCB834E-71F2-4627-BAFD-9171D76B1662. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/43/24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


